
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от Г.? ГУ &# № х Г / Г / - г
г. Ярославль

О проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2014 году
в дополнительный период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
(далее - Порядок проведения ГЙА), утверждённым приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013
Лга 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования», приказом Минобрнаукн России от 25 марта 2014 г. № 228 «Об
утверждении единого расписания и продолжительности проведения
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету,
перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведений в
2014 году» и с целью проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам1 основного общего образования (далее - ГИЛ) в
2014 году в дополнительный период,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие сроки проведения ГИА в дополнительный

период:
1.1. Для обучающихся, получивших на ГИА неудовлетворительные

результаты более чем по одному обязательному учебному предмету, либо
получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих
предметов на ГИА в дополнительные сроки:

16 сентября (вторник) - математика,
22 сентября (понедельник) - русский язык.
1.2. Для лиц, не прошедших ГИА, и граждан, вынужденно покинувших

территорию Украины и не имеющих аттестата об основном общем
образовании:

1 б сентября (вторник) - математика,
22 сентября (понедельник) - русский язык,
26 сентября резервный день (пятница) - русский язык, математика,



29 сентябри резервный день (понедельник) - русский язык, математика.
2. Утвердить прилагаемый состав предметных комиссий для проверки

экзаменационных работ участников ГИА в дополнительный период.
3. Утвердить прилагаемый график работы предметных комиссий для

проверки экзаменационных работ обучающихся в дополнительный период.
4. Поручить ГУ ЛО ЦОиККО (В.И.Молодцова) формирование

(создание) вариантов, организацию проведения экспертизы и тиражирование
контрольных измерительных материалов для проведения РИА в
дополнительный период,

5. ГУ ЯО ЦоиККО (В.И.Молодцова) произвести оплату труда
привлекаемых экспертов.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Астафьеву С.В.

..
Директор департамента ^ ̂  ..-••"'/;/# л , И.В. Л обода



УТВЕРЖДЕН
приказом департамента
образования Ярославской области

Г '

График работы предметных комиссий для проверки экзаменационных рабо'
обучающихся в досрочный период

Наименование предмета

Математика

Русский язык

Место проверки

г. Ярославль,
ул. Автозаводская, д. 5/1

г. Ярославль,
ул. Автозаводская, д. 5/1

Дата проверки

17 сентября с 34.00
29, 30 сентября с 14.00

24 сентября с 9.00
29,30 сентября с 14.00

.



УТВЕРЖДЕН
приказом департамента
образования Ярославской области

от Г/.

Состав
предметной комиссии по математике

Большакова Ольга Владимировна
Кангина Светлана Николаевна
Большакова Галина Николаевна
Градусова Ольга Михайловна
Гуськова Елена Евгеньевна
Данилова Светлана Дмитриевна
Смирнова Маргарита Сергеевна

директор МОУ лицей № 86
учитель математики МОУ СОШ №33
учитель математики МОУ СОШ №33
МОУ гимназия №1
МОУ лицей №86
МОУ лицей №86
учитель математики МОУ СОШ №33

Состав
предметной комиссии по русскому языку

Павишко Ольга Германовна

Миронова Марина Юрьевна

Соколова Наталья Николаевна

Ивашко Любовь Валерьевна

Корьякова Елена Николаевна

Нарынская Татьяна Петровна

Курманова Ирина Рудольфовна

Корешкова Лариса Витальевна

Пашинкова Галина Викторовна

учитель русского языка и литературы
МОУ СОШ. № 4
учитель русского языка и литературы
МОУ СОШ № 36
учитель русского языка и литературы
МОУ СОШ №36
учитель русского языка и литературы
МОУ СОШ № 23
учитель русского языка, и литературы
МОУ СОШ № 43
учитель русского языка и литературы
МОУ СОШ № 43
учитель русского языка и литературы
МОУ СОШ № 42
учитель русского языка и литературы
МОУ СОШ № 4
учитель русского языка и литературы
МОУ СОШ № 49


